
平成 2 5 年 6 月 7 日   

生徒・保護者の皆様 

大阪府立大手前高等学校   

校 長  栗山  和之   

 

 

本校平成 25年度選抜事務における誤りについて（お詫び） 

 

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび本校平成 25年度入学者選抜において、採点に誤りがあったことが判明い

たしました。また、これに伴い、合格としなければならない受検生を不合格としていたこ

とがわかりました。在校生や卒業生、保護者の皆様の信頼を著しく失墜させることになり、

まことに申し訳ございません。謹んでお詫び申し上げます。 

日々の努力を積み重ねられ、本校を受検された生徒を誤りにより不合格としてしまった

ことに対し、校長として本来なすべき選抜業務の管理監督を充分に果たしきれなかったこ

とに、反省の思いと責任を痛切に感じております。現在、受検生及び保護者、関係中学校

に謝罪するとともに、誠意をもって対応しているところです。なお、すべての答案を精査

し、他の受検生の合否判定には誤りのないことを確認いたしました。 

 生徒たちには、12 日（水）中間考査終了後に全校集会、学年集会を開き、説明と謝罪を

いたします。生徒たちには大手前高校生として、誇りを持って冷静に行動し、学習や部活

動等に専念するよう伝えたいと思います。 

 なお、保護者の皆様には下記のとおり保護者説明会を開催いたしまして、本件に関する

説明と謝罪および今後の対応についてお話をさせていただきたいと思います。お忙しいと

は存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 本校の信頼を回復できるよう、また今後の教育活動に支障がでないよう最大限の努力を

してまいります。保護者の皆様には、どうぞ今後とも、ご支援、ご協力いただきますよう

重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

保護者説明会について 

１ 日 時  6月 15日（土）午後 1時 30分から 

２ 場 所  本校 視聴覚教室 

３ その他  説明会終了後、ＰＴＡ各委員が参加される全委員総会を行います。 


